

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
 UNIT KERJA (408730) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
 ALOKASI Rp. 4,180,480,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.03.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			4,180,480,000	
5251	Penyelenggaraan Administrasi Hukum Umum di Wilayah			4,180,480,000	
5251.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM	3.0 Rekomendasi Kebijakan		2,627,850,000	
5251.ABD.001	Lokasi : KOTA BANDUNG Rekomendasi penyelesaian permasalahan kenotariatan pada Majelis Pengawas dan Majelis Kehormatan di Wilayah	3.0 Rekomendasi Kebijakan		2,627,850,000	
051	Penanganan permasalahan kenotariatan pada MPW			157,050,000	U
A	Rekomendasi kebijakan Penanganan permasalahan kenotariatan pada MPW			157,050,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I ) - Penggandaan dan Penjilidan > Rapat Biasa - makan [10 ORG x 24 KGT] - snack [10 ORG x 24 KGT]	1.0 PKT 240.0 OK 240.0 OK	2,400,000 45,000 20,000	2,400,000 15,600,000 10,800,000 4,800,000	PNP
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I ) > TIM MAJELIS PENGAWAS WILAYAH NOTARIS - SK ESELON I - Ketua [1 ORG x 12 BLN] - Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN] - Anggota [7 ORG x 12 BLN] > Tim Administrasi Majelis Pengawas Wilayah - Sekretaris [1 ORG x 12 BLN] - Anggota [3 ORG x 12 BLN]			115,800,000 101,400,000 18,000,000 12,000,000 71,400,000 14,400,000 3,600,000 10,800,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I ) - transport [5 ORG x 2 KGT] - penginapan eselon II [2 ORG x 1 HR x 2 KGT] - penginapan golongan III / Gol IV [1 ORG x 1 HR x 2 KGT] - uang harian [5 ORG x 1 HR x 2 KGT] - Biaya Penginapan Es. IV / Gol. III [2 ORG x 1 HR x 2 KGT]	10.0 OK 4.0 OK 2.0 OK 10.0 OK 4.0 OK	250,000 2,755,000 1,200,000 430,000 570,000	2,500,000 11,020,000 2,400,000 4,300,000 2,280,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I ) - Transport lokal [5 ORG x 1 HR x 1 KGT]	5.0 OK	150,000	750,000 750,000	PNP
052	Penanganan permasalahan kenotariatan pada MPD			2,377,800,000	U
A	Rekomendasi kebijakan Penanganan permasalahan kenotariatan pada MPD			2,377,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I ) - Penggandaan dan Penjilidan > Rapat Biasa - makan [10 ORG x 24 KGT] - snack [10 ORG x 24 KGT]	1.0 PKT 240.0 OK 240.0 OK	24,000,000 45,000 20,000	24,000,000 15,600,000 10,800,000 4,800,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
 UNIT KERJA (408730) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
 ALOKASI Rp. 4,180,480,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I ) > Honor Tim Majelis Pengawas Daerah - ketua [1 ORG x 12 BLN x 25 MPD] - wakil ketua [1 ORG x 12 BLN x 25 MPD] - anggota [7 ORG x 12 BLN x 25 MPD] > Tim Administrasi Majelis Pengawas Daerah Notaris Wilayah - sekretaris [1 ORG x 12 BLN x 25 MPD]			2,220,000,000 2,130,000,000 300,000,000 255,000,000 1,575,000,000 90,000,000 90,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Transport [5 ORG x 10 KGT] - Uang Harian [5 ORG x 10 KGT x 1 HR] - Biaya Penginapan Es II [2 ORG x 10 KGT x 1 HR] - Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [1 ORG x 10 KGT x 1 HR] - Biaya Penginapan Es. IV / Gol. III [3 ORG x 10 KGT x 1 HR]			118,200,000 12,500,000 21,500,000 55,100,000 12,000,000 17,100,000	PNP
<b>053</b>	<b>Penanganan permasalahan kenotariatan pada MKNW</b>			<b>93,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rekomendasi kebijakan Penanganan permasalahan kenotariatan pada MKNW</i>			93,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Penggandaan dan Penjilidan > Rapat Biasa - makan [10 ORG x 24 KGT] - snack [10 ORG x 24 KGT]			33,600,000 18,000,000 15,600,000 10,800,000 4,800,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I ) > Tim Majelis Kehormatan Notaris Wilayah - SK eselon I - Ketua [1 ORG x 12 BLN] - Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN] - Anggota [5 ORG x 12 BLN] > Tim Administrasi Majelis Kehormatan Notaris Wilayah - Sekretaris [1 ORG x 12 BLN] - Anggota [3 ORG x 12 BLN]			59,400,000 45,000,000 7,800,000 7,200,000 30,000,000 14,400,000 3,600,000 10,800,000	PNP
<b>5251.AEA</b>	<b>Koordinasi</b>			<b>172,460,000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
<b>5251.AEA.001</b>	<b>Koordinasi Divyankum dengan instansi terkait</b>			<b>172,460,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi dengan instansi terkait</b>			<b>141,860,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peningkatan Manfaat layanan AHU melalui koordinasi dengan Instansi terkait</i>			141,860,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Pengiriman Dokumen/surat/undangan [1 TH]			24,000,000 24,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			24,560,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
 UNIT KERJA (408730) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
 ALOKASI Rp. 4,180,480,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK	1.0 PKT	14,960,000	14,960,000	PNP
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 PKT	9,600,000	9,600,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			93,300,000	
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [4 org x 10 KGT x 1 HR]	40.0 OK	570,000	22,800,000	
	- transport [5 ORG x 10 KGT x 1 HR]	50.0 OK	250,000	12,500,000	
	- penginapan eselon II [1 ORG x 10 KGT x 1 HR]	10.0 OK	1,500,000	15,000,000	
- uang harian [5 ORG x 10 KGT x 2 HR]	100.0 OH	430,000	43,000,000		
<b>052</b>	<b>Koordinasi dengan unit pusat</b>			<b>30,600,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peningkatan Layanan AHU melalui koordinasi dengan Ditjen AHU</i>			30,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,600,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- transport [4 ORG x 4 KGT x 1 HR]	16.0 OK	250,000	4,000,000	
	- Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [3 ORG x 4 KGT x 1 HR]	12.0 OH	570,000	6,840,000	
	- penginapan eselon II [1 ORG x 4 KGT x 1 HR]	4.0 OH	1,500,000	6,000,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 4 KGT x 2 HR]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
<b>5251.BAH</b>	<b>Pelayanan Publik Lainnya</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>1,380,170,000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
<b>5251.BAH.001</b>	<b>Layanan Administrasi Hukum Umum di Wilayah</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>1,380,170,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan kewarganegaraan</b>			<b>82,620,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelantikan Kewarganegaraan</i>			14,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,140,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	> Rapat Biasa			8,140,000	
	- Makan [20 ORG x 4 KGT]	80.0 OK	45,000	3,600,000	
	- Snack [20 ORG x 4 KGT]	80.0 OK	20,000	1,600,000	
	- Spanduk [1 PKT x 4 KGT]	4.0 PKT	735,000	2,940,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			4,800,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	> Pelantikan			4,800,000	
	- honorarium Rohaniawan [3 ORG x 4 KGT]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
B	<b>LAYANAN KEWARGANEGARAAN</b>			67,680,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			10,200,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	> Berdasarkan SK KPA			10,200,000	
	- Ketua [1 ORG x 4 KGT]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 4 KGT]	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	- Anggota [6 ORG x 4 KGT]	24.0 OK	300,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			57,480,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Transport [8 ORG x 4 KGT]	32.0 OK	250,000	8,000,000	
	- Uang Harian [8 ORG x 4 KGT x 2 HR]	64.0 OH	430,000	27,520,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
**UNIT KERJA** (408730) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 4,180,480,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Biaya Penginapan Es. II [1 ORG x 4 KGT x 1 HR]	4.0 OH	1,500,000	6,000,000	U
	- Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [1 ORG x 4 KGT x 1 HR]	4.0 OH	570,000	2,280,000	
	- Biaya Penginapan Es. IV / Gol. III [6 ORG x 4 KGT x 1 HR]	24.0 OH	570,000	13,680,000	
	<b>Pelantikan PPNS</b>			<b>7,162,000</b>	
A	<i>Pelantikan PPNS</i>			7,162,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,762,000	PNP
521213	- Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi	4.0 PKT	150,000	600,000	PNP
	- Makan [20 ORG x 2 KGT]	40.0 OK	45,000	1,800,000	
	- Snack [20 ORG x 2 KGT]	40.0 OK	20,000	800,000	
	- Spanduk [1 PKT x 2 KGT]	2.0 PKT	781,000	1,562,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,400,000	
	- honorarium Rohaniawan [3 ORG x 2 KGT]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
053	<b>Pelantikan Notaris</b>			<b>86,528,000</b>	U
A	<i>Pelantikan Notaris</i>			86,528,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			57,728,000	PNP
521213	- Makan [20 ORG x 24 KGT]	480.0 OK	45,000	21,600,000	PNP
	- Snack [20 ORG x 23 KGT]	460.0 OK	20,000	9,200,000	
	- Spanduk [1 PKT x 24 KGT]	24.0 PKT	872,000	20,928,000	
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan dan Dokumentasi [1 PKT x 24 KGT]	24.0 PKT	250,000	6,000,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			28,800,000	
	- honorarium Rohaniawan [3 ORG x 24 KGT]	72.0 OK	400,000	28,800,000	
055	<b>Migrasi data layanan AHU</b>			<b>100,000,000</b>	U
A	<i>Migrasi data layanan AHU</i>			100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			100,000,000	PNP
	- Digitalisasi arsip Fidusia/Notariat/Kewarganegaraan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
056	<b>Sosialisasi/diseminasi/FGD/Rakor/Seminar/Webinar/work shop/pendalaman materi layanan Administrasi Hukum Umum di wilayah</b>			<b>833,660,000</b>	U
A	<i>Sosialisasi Layanan AHU di Wilayah</i>			833,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			103,300,000	PNP
	> Persiapan			2,600,000	
	- makan [10 ORG x 4 KGT]	40.0 OK	45,000	1,800,000	
	- snack [10 ORG x 4 KGT]	40.0 OK	20,000	800,000	
	> Sosialisasi			95,100,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 PKT x 4 KGT]	4.0 PKT	375,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [150 ORG x 4 KGT]	600.0 OP	150,000	90,000,000	
	- Spanduk [1 PKT x 4 KGT]	4.0 PKT	900,000	3,600,000	
	> Pelaporan dan Evaluasi			5,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 UNIT ORG (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
 UNIT KERJA (408730) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
 ALOKASI Rp.4,180,480,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Penggandaan Bahan Rapat	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	PNP
	- Makan [15 ORG x 4 KGT]	60.0 OK	40,000	2,400,000	
	- Snack [15 ORG x 4 KGT]	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	<b>Belanja Jasa Profesi</b>			37,600,000	
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- narasumber eselon II - eksternal [4 ORG x 2 JAM x 4 KGT]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	
	- moderator [2 ORG x 4 KGT]	8.0 OK	700,000	5,600,000	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>			692,760,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Paket Meeting Fullday/Halfday/ Fullboard [165 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	660.0 OP	500,000	330,000,000	
	> narasumber daerah			50,480,000	
	- transport [4 ORG x 4 KGT]	16.0 OK	250,000	4,000,000	
	- Uang Representasi (Jika Eselon II) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	150,000	2,400,000	
	- penginapan eselon II [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	2,755,000	44,080,000	
	> Panitia			66,600,000	
	- transport [15 ORG x 4 KGT]	60.0 OK	250,000	15,000,000	
	- uang harian H -1 [15 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	120.0 OH	430,000	51,600,000	
	> Peserta			180,000,000	
	- transport [150 ORG x 4 KGT]	600.0 OK	150,000	90,000,000	
	- Uang Harian [150 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	600.0 OH	150,000	90,000,000	
	> moderator			5,440,000	
	- transport [2 ORG x 4 KGT]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	> Narasumber dari pusat			60,240,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 4 KGT x 2 HR]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- Biaya Penginapan Es II [4 ORG x 4 KGT x 1 HR]	16.0 OH	2,755,000	44,080,000	
	- Uang Representasi (Jika Eselon II) [4 ORG x 4 KGT]	16.0 OH	150,000	2,400,000	
<b>057</b>	<b>Publikasi/pameran/helpdesk</b>			<b>270,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Publikasi dan Pameran</i>			49,200,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b>			49,200,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Leaflet/Poster/Spanduk/Brosur/dsb	1.0 PKT	19,200,000	19,200,000	
	- Kalender Pelayanan	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
B	<i>Help desk Layanan AHU</i>			221,000,000	
522191	<b>Belanja Jasa Lainnya</b>			221,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Jasa penyelenggaraan help desk layanan AHU	1.0 PKT	221,000,000	221,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

BANDUNG, 28 Desember 2020